
!"#$%&'()'&*$+,

!"#"$"%"&

-&.."*&'/

*01234156780/

(&.&*#)%,9)"%&'%:

74';5<5

"==&.."/

'()*(+,-(./0" +011," 2,33*4," ,11," +(33," 5.46078" 941:;" 401,3(<," ,1"
6./34(=*3." >04" 1?0:>103,@0/3." +01" :04<(-(." >04" 1," A0:3(./0" +011,"
>(:6(/," 6.@*/,10" 0" ,//0::(" 1.6,1(" >04" 1?,//*,1(3B" 7C7D" E" !%F"
GH8IDJH5JK

-0<<3>0'.0?47?3@#54A<04<7B3

'CA1?3'#5>75445

'DEF'

GGHGGHFIFJ

!"#$%&'(") *+","((") -') "+-.-'/0&) -'1"+%/(-#") &) 1-+%/(") ,-.-(/0%&'(&) /-) 2&'2-) ,&003/+(4) 56) ,&0)

78",-#&),&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7):!4;.2)<5=566>?4



VISTA la Deliberazione di C.C. n° 36 del 23.12.2024, relativa all’approvazione del bilancio 
di previsione 2025/2027 e suoi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 17.06.2022, con la quale la sottoscritta, Fusco 
Marianna, Sindaco, ha conferito a se stessa la titolarità di posizione organizzativa e 
connesse funzioni dirigenziali di tutte le aree, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha affidato a ditta esterna il servizio di 
gestione del complesso della piscina comunale sita in Via Nazionale n° 37/a; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 273 del  
05.05.2025 con cui è stata fatta la nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi e 
per gli effetti di cui al capo II della L. 241/1990 e contestuale nomina come RUP ai sensi e 
per gli effetti di cui all'Art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 274 del 
05.05.2025 con cui è stata approvata la manifestazione di interesse e relativa lettera di 
invito, modello di istanza ed i criteri di assegnazione del punteggio, ai fini di acquisire le 
richieste degli operatori economici interessati all’affidamento della concessione del servizio 
di gestione della piscina comunale e annessi locali per l’annualità 2025; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 321 del  
20.05.2025 relativa alla nomina della commissione esaminatrice delle istanze di 
partecipazione; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 335 del  
28.05.2025, con cui è stato approvato il verbale relativo all’istruttoria delle istanze 
pervenute a seguito della manifestazione di interesse per l’appalto della gestione della 
piscina comunale ad annesso locale bar, sulla piattaforma informatica di e-procurement 
Sardegna CAT procedura rfi_12528, a cui sono stati invitati tutti gli iscritti alla categoria di 
appartenenza (1933 operatori economici), ed in cui risulta pervenuta ed ammessa un’unica 
istanza;  
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 337 del  
28.05.2025 relativa a contrarre appalto per l’affidamento di cui all’oggetto, del valore lordo 
presunto della concessione, calcolato in € 29.700,00 oltre contributo Art. 177 comma 6 del 
D.lgs 36/2023 di € 10.000,0 comprensivo di IVA e con corresponsione di canone mensile 
calcolato in € 400,00 soggetto a rialzo; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 356 del  
10.06.2025 relativa alla nomina della commissione esaminatrice della documentazione 
riguardante la valutazione dell’offerta tecnica e di quella economica sul canone di 
concessione, secondo il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’Art. 108 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 363 del 
12.06.2025, relativa all’approvazione del verbale di gara ed aggiudicazione all’operatore 

economico Force24 Srls con sede ad Erula (SS) in Via Cagliari n° 3, C.F. e P.IVA 



03013250901, con un punteggio totale di 71.5/100 di cui: offerta tecnica 70/100 ed offerta 
economica 1.5/100 in virtù del rialzo dello 1.5% da applicarsi al canone di concessione, il 
cui importo viene stabilito in € 406,00/mese, oltre a contributo compensativo ai sensi 
dell’Art. 177 comma 6 del D.lgs 36/2023 di € 10.000,00 compresa IVA (8.196,72 contributo 
ed € 1.803,28 IVA 22%), liquidabile a seguito di presentazione di relazione dimostrativa di 
bilancio di gestione in perdita; 

 

CONSIDERATO che in data 01.07.2025 con Prot. n° 3295 è stato stipulato il contratto in 
forma di lettera commerciale ai sensi dell’Art. 18 del D.Lgs. 36/2023 con la ditta su 
indicata; 
 
CONSIDERATO che il servizio si è svolto dal 15.06.2025 al 15.09.2025, rispettando quindi 
la tempistica di contratto, regolarmente e con buon esito di gestione della struttura; 

 

VISTA la relazione certificata sulla gestione della piscina, presentata dalla Società 
Affidataria a firma di professionista abilitato, in cui viene dimostrato un bilancio in perdita per 
la somma di € 11.357,90; ammesso che l’Art. 177 comma 6 del D.lgs 36/2023 stabilisce la 
possibilità di attribuire un contributo all’operatore economico, in supporto all’attività al fine di 
sostenere l’equilibrio economico-finanziario. Che tale contributo era stato previsto nella 
documentazione di gara e negli atti di approvazione della stessa, per la somma complessiva 
di € 10.000,00 compresa IVA 22%.   
 
RITENUTO di dover provvedere all'acquisizione agli atti della documentazione sopra 
richiamata; 
 
VISTA la fattura n° 1/FE del 04.11.2025 (prot. n° 5581 del 06.11.2025) dell'importo 
complessivo di € 10.000,00 (contributo € 8.196,72 ed IVA 22% 1.803,28), emessa dalla ditta 
Force24 Srls con sede ad Erula (SS) in Via Cagliari n° 3, C.F. e P.IVA 03013250901, 
relativa al pagamento del contributo precedentemente citato; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), di cui si allega copia, dal 
quale si evince la relativa regolarità, risultante dal certificato INAIL_51584593; 
 

DATO ATTO che sul presente provvedimento, il Responsabile del Servizio Finanziario, ha 
apposto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 
267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. n° 36/2023 e relativi allegati; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

 

- di acquisire la relazione certificata sulla gestione della piscina, presentata dalla Società 
Affidataria a firma di professionista abilitato, in cui viene dimostrato un bilancio in perdita per 



la somma di € 11.357,90, relativo alla gestione della piscina comunale e annessi locali per 
l’annualità 2025; 
 

- di liquidare alla ditta Force24 Srls con sede ad Erula (SS) in Via Cagliari n° 3, C.F. e 
P.IVA 03013250901, la fattura n° 1/FE del 04.11.2025 dell'importo complessivo di € 
10.000,00 (contributo € 8.196,72 ed IVA 22% 1.803,28); 
 
- d

i imputare la relativa spesa al Cap. 6212.13/2025 (06.01.1) (08.1.1) (U.1.03.02.15.999) del 
Bilancio 2025/2027, ove esiste sufficiente disponibilità finanziaria. 

�



!"#$%&'%#&()(*#+"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#'"#12"#+./"#+$)3#4#%#5#'%//+#63#74898::;*#"/#$%,-(&,+<"/%#'%/#
-$(1%'"=%&)(#>#"/9/+#'"-%&'%&)%#!?@@?#ABCD?@@B#%#1E%#-()$+&&(#%,,%$%#1E"%,)"#1E"+$"=%&)"#+&1E%#+#
=%FF(#)%/%0(&(#+"#&2=%$"##;G:95G5HIH#%#;G:95G5I4J

!"#"$%&'()*+),-.)/"0)112112.3.4

566"##78) ) 9&:;&/(<&7'") /"00() =(##;$() (00() /&##() >7$?".@) A$0BC) $"0(#&D() (0) ?7'#$&E;#7) F"$)

0G"BF0"#(%"'#7)/"0)B"$D&<&7)F"$) 0()6"B#&7'")/"00()F&B?&'()?7%;'(0")")(''"BB&) 07?(0&)F"$)

0G('';(0&#H).3.4)I)JKL)M-@14N->N!

!"#$%&'()'&*$+,

-./012314'51'64774.1

?"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#1"#12"#+//K+$)3#84GL<",#'%/#M36.,3#7IG97;;;#1(,N#1(=%##"&,%$")(#'+//O+$)3#H*#1(==+#
8*#/%))3#<P*#M363#8;#())(<$%#7;87*#&3#8G4*#1(&Q%$)")(*#1(&#=('"0"1+F"(&"*#'+//+#63#G#'"1%=<$%#7;87*#&3#78H*#

,"#$"/+,1"+*#,2/#-$%,%&)%#+))(*#-+$%$%#'"#$%.(/+$")R##"?'&?(#+))%,)+&)%#/+#$%.(/+$")R#%#/+#1($$%))%FF+#
'%//O+F"(&%#+=="&",)$+)"Q+3

B6#ST!UC@!?VB6T

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

?"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#1"#12"#+//K+$)3#84GL<",#'%/#M36.,3#7IG97;;;#1(,N#1(=%##"&,%$")(#'+//O+$)3#H*#1(==+#
8*#/%))3#<P*#M363#8;#())(<$%#7;87*#&3#8G4*#1(&Q%$)")(*#1(&#=('"0"1+F"(&"*#'+//+#63#G#'"1%=<$%#7;87*#&3#78H*#

,"#$"/+,1"+*#,2/#-$%,%&)%#+))(*#-+$%$%#'"#$%.(/+$")R#?7'#(E&0"*#2&")+=%&)%#+/#Q",)(#+))%,)+&)%#/+#1(-%$)2$+#
0"&+&F"+$"+3

B6#ST!UC@!?VB6T#!TSDBYB#WB@?@YB?SB

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

D",)(#'"#1(=-+)"<"/")R#=(&%)+$"+#+))%,)+&)%#/+#1(=-+)"<"/")R#'%/#-+.+=%&)(#'%//+#,2''%))+#,-%,+#1(&#./"#
,)+&F"+=%&)"#'"#<"/+&1"(#%#1(&#/%#$%.(/%#'"#0"&+&F+#-2<</"1+#Z+$)3#:#138#/%))%$+#+P*#-2&)(#7*#'%/#M363#
GJ97;;:#1(&Q%$)")(#"&#/%..%#&3#8;797;;:P

B6#ST!UC@!?VB6T#!TSDBYB#WB@?@YB?SB

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

!"#$%&'(")*+","((")-')"+-.-'/0&)-'1"+%/(-#")&)1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&003/+(456),&0)78",-#&)
,&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&):!4;.2)<5=566>?7


